Pubbilicato il
22 dicembre 2025

Roma, 18 dicembre 2025

Prot. G25/569

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI UFFICI DEL
FONDO FOR.TE., PER LA DURATA DI 24 MESI - CIG B6C29B782F

ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEL PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE PROT. G25/552

Il R.U.P.
VISTI

- gliesiti della seduta di garatenutasiin data 4 dicembre 2025, avente ad oggetto la verifica della conformita
e completezza della documentazione di cui alla “Busta C” trasmessa dai n. 17 (diciassette) Operatori
economici ammessi alla relativa fase della procedura di gara per I'affidamento del “Servizio di pulizia degli
uffici del Fondo For.Te. - CIG n. B6C29B782F” (di seguito, il “Servizio”), per la durata di 24 (ventiquattro)
mesi (Verbale Prot. n. G25/542 del 4 dicembre 2025);

- il Provvedimento di esclusione adottato Prot. n. G25/552 del 11 dicembre 2025, avente ad oggetto
I’esclusione del Concorrente “MIPLAE S.r.l.” dalla procedura negoziata in oggetto, ai sensi dell’art. 50,
comma 1 lettera e) del D.Igs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. (di seguito, il “Codice”), a seguito delle verifiche di
conformita condotte sulla documentazione economica di cui alla “Busta C” trasmessa dal suddetto
Concorrente;

- larichiesta di riammissione presentata dal Concorrente “MIPLAE S.r.l.”, a mezzo PEC, in data 18 dicembre
2025 (Prot. n. G25/566);

CONSIDERATO

- che 'MPORTO COMPLESSIVO OFFERTO risultante dall’Offerta economica presentata dal Concorrente
“MIPLAE S.r.l.” & esattamente coincidente all'importo indicato per la “Linea di servizio A”;

- che la Stazione Appaltante, anche in funzione dei contenuti della richiesta di riesame presentata da
“MIPLAE S.r.l.”, puo logicamente dedurre, senza un’indagine complessa e con una altrettanto semplice
ricostruzione logica deduttiva limitata alla sola disamina del documento di Offerta economica, che I'errore
inizialmente rilevato e determinante I’esclusione sia riconducibile alla mancata sommatoria delle diverse
voci di costo ed &, pertanto, emendabile d’ufficio;

For.Te.

'(‘Ild(‘ pﬂri[L‘thU mtcrpmtcsamn.\!L‘ nall\‘ﬂﬂlt‘ PL'Y la formazione continua del terziario.

Pag.1di2

Via Marco e Marcelliano 45 - 00147 Roma - Tel. 06.468451

£, I ¥ £, 1 ; I (
oforte.it - info(@iondotorte.1t - C.F. 9



RITENUTO

di dover, pertanto, dare seguito positivo alla richiesta di riesame del Provvedimento di esclusione (Prot.
n. G25/552 del 11 dicembre 2025) ravvisandosi un errore emendabile che pud comportare una rettifica
d’ufficio;

DISPONE

I’annullamento del suddetto provvedimento di esclusione (Prot. n. G25/552 del 11 dicembre 2025) con
conseguente riammissione dell’Offerta alla procedura di gara ed inserimento della stessa ai fini della
formulazione della Graduatoria provvisoria;

che I'IMPORTO COMPLESSIVO OFFERTO, considerato ai fini dell’attribuzione del punteggio economico
dell’Offerta riammessa, ritenuto I'errore emendabile d’ufficio, risulta pari ad € 120.420,60
(centoventimilaquattrocentoventi/60), somma algebrica delle diverse voci di costo dichiarate, come
ulteriormente confermato nella richiesta di riesame in oggetto.

il R.U.P.

Eleonora Pisicchio
Firmato Digitalmente
(ai sensi del D.Igs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)

For.Te.

fondo paritetico interprofessionale nazionale per la formazione continua del terziario.

Via Marc
WWW

Pag. 2 di 2

o e Marcelliano 45 - 00147 Roma - Tel. 06.468451

fondoforte.it - info@fondoforte.1t - C.F. 97275180582



Hai richiesto la verifica di 1 documenti

@ 1 documenti verificati con successo

& 0 Verifiche non riuscite

v

Sono state verificate EVI NI N 0 MIPLAE S.r.l. - Provvedimento di riammissione CIG B6C29B782F.pdf.p7m

B APRI CARTELLA B estral

@ VISUALIZZA IL FILE B rerort

CHIUDI DETTAGLI &

’ﬂ Firma: ELEONORA PISICCHIO

firma annidata

%) 2212.2025

@ 10:19:40 (UTC) A ©

@ ’ﬂ verificato con successo @ .m parzialmente verificata o ‘ﬁ non verificata




